

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESIÓN ORDINARIA, CELEBRADA EL DÍA 22 DE ABRIL DE 2015.

ACUERDOS

APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR

1.- Aprobación del acta de la sesión celebrada el día 15 de abril de 2015 de carácter ordinaria.

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.- Aprobación del abono de 12.970,18 € a la empresa Fomento de Construcciones y Contratas,S.A., en concepto de anualidad correspondiente al año 2015 por la ejecución de instalaciones deportivas complementarias del contrato de concesión del Campo de Golf de La Grajera.

3.- Recepción de las obras de refuerzo de impermeabilización de los depósitos 2 y 3 de almacenamiento de agua potable en la ETAP Río Iregua firmada el día 30 de diciembre de 2014.

4.- Aprobación del expediente de contratación y del pliego de condiciones de un préstamo de ocho millones ciento diecisiete mil euros (8.117.000,00 €) para financiar diversas inversiones consignadas en el presupuesto general del Ayuntamiento de Logroño para 2015, iniciando el procedimiento abierto de adjudicación.

5.- Devolución de la fianza definitiva depositada para los trabajos de señalización vertical de las vías públicas competencia del Ayuntamiento de Logroño, cuyo importe asciende a 5.260 €.

6.- Declaración de desierta de la licitación convocada para la contratación de la campaña de promoción de las fiestas de san Bernabé 2015 e incoación de un nuevo expediente de contratación para su tramitación por procedimiento negociado.

7.- Aprobación del expediente de contratación de los servicios múltiples del Teatro Bretón durante el 2015-2017, por un importe total de 499.730 € con el siguiente desglose por anualidades: año 2015, 107.690 € ; año 2016, 248.776 € y año 2017, 143.264 €, 10% de modificaciones si las hubiera de 49.973 €, procediendo a la apertura del procedimiento abierto de adjudicación mediante tramitación ordinaria.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

8.- Aprobación de la lista cobratoria del ejercicio 2015 relativa al Impuesto sobre Bienes

Inmuebles de Naturaleza Urbana, cuyo importe asciende a 33.291.778,26 €.

9.- Aprobación de la relación de facturas nº 27/2015 cuyo importe asciende a 2.389.506,64 €.

ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO

10.- Aprobación del convenio expropiatorio para la fijación del justiprecio por todos los conceptos derivados de la expropiación de la porción de 50,10 m2 de la parcela de Martín Ballesteros nº17, que queda establecido en la cantidad de 2.209,35 €, al estar afectada por el proyecto de compensación unidad de ejecución M.12.2 Magisterio.

11.- Aprobación definitiva del proyecto de expropiación de la "franja norte" de terreno de uso dotacional sito en Obispo Bustamante nº3, de la relación de bienes y derechos y de la valoración a efectos expropiatorios de los mismos, siguiéndose el procedimiento de tasación conjunta, desestimando las alegaciones presentadas por los interesados durante el plazo de exposición pública del citado proyecto.

ASUNTOS DE PROYECTOS Y URBANIZACIONES

12.- Encargo a la Dirección General de Proyectos e Infraestructuras del Ayuntamiento de la redacción del Proyecto de Reurbanización de la calle General Vara de Rey, desde la intersección de la calle Duquesa de la Victoria hasta la calle Duques de Nájera, quedando valorada la obra en un importe estimado de 2.975.721,94 €.

13.- Encargo a la Dirección General de Arquitectura y Rehabilitación del Ayuntamiento de la redacción del Proyecto de Reurbanización de la Plaza México a efectos de su posterior licitación, quedando valorada la obra en un importe estimado de 693.712,75 €.

ASUNTOS DE ARQUITECTURA Y REHABILITACIÓN. CASCO ANTIGUO

14.- Encargo a la Dirección General de Arquitectura y Rehabilitación del Ayuntamiento de la redacción del proyecto de construcción del edificio de la "Casa del Cuento" sito en el Parque Gallarza de Logroño a efectos de su posterior licitación, ascendiendo el presupuesto de ejecución material de la obra en 1.812.500 €.

ASUNTOS DE PATRIMONIO

15.- Concesión a la mercantil Construcciones José Martín,S.A., de una nueva ampliación de plazo, que finalizará definitivamente el 10 de septiembre de 2015, para el inicio de la edificación del solar sito en la calle Caballerías 11-13 , solar que fue enajenado a la citada mercantil por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 7 de junio de 2006, indicándole que el incumplimiento de este plazo determinará la incoacción automática del expediente de resolución del contrato.

16.- Autorización para la transmisión de la plaza nº 176 (sótano 2º) del estacionamiento subterráneo de la plaza Martínez Flamarique, estableciendo el precio máximo de transmisión en 14.004,45 €.

17.- Autorización para la transmisión de plaza de aparcamiento nº 87 (sótano 2º) del estacionamiento subterráneo de la plaza Acesur, estableciendo el precio máximo de transmisión en 14.518 €.

18.- Aprobación del convenio de colaboración entre la Consejería de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, y el Ayuntamiento de Logroño para el apoyo en la promoción de la investigación y desarrollo tecnológico vitivinícola.

ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS

19.- Reconocimiento a la Policía Local de una gratificación por la realización de servicios extraordinarios correspondientes al mes de febrero de 2015, cuyo importe asciende a 19.720,90 €.

20.- Reconocimiento al personal adscrito al servicio de Políticas Sociales, Cultura, Comercio y Turismo, de una gratificación por la realización de servicios extraordinarios correspondiente al año 2014, cuyo importe asciende a 1.228,19 €.

21.- Corrección de errores relativo a servicios extraordinarios de la Etap del mes de Febrero 2015, cuyo importe asciende a 68,36 €.

22.- Reconocimiento al personal adscrito al Parque Municipal de Servicios, de una gratificación por la realización de servicios extraordinarios correspondiente al mes de marzo de 2015, cuyo importe asciende a 298,56 €.

23.- Reconocimiento a funcionario adscrito a la Alcaldía Comunicación, de una gratificación por la realización de servicios extraordinarios correspondientes al mes de marzo de 2015, cuyo importe asciende a 1.613,76 €.

24.- Reconocimiento al personal adscrito a la Etap, de una gratificación por la realización de servicios extraordinarios correspondiente al mes de Marzo 2013, cuyo importe asciende a 506,04 €.

25.- Reconocimiento al personal Subalterno, de una gratificación por la realización de servicios extraordinarios correspondiente al mes de Marzo de 2015, cuyo importe asciende a 498,15 €.

26.- Asignación a funcionarios municipales de las ayudas reconocidas en concepto Guardería y bolsa de Estudios correspondientes al año 2014, cuyos importes ascienden a 8.908,72 € y 24.974,23 € respectivamente.

ASUNTOS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD, FAMILIA, INFANCIA Y SALUD

27.- Reconocimiento extrajudicial de crédito por el Servicio de Limpieza de los centros adscritos a la Unidad de Educación relativo al mes de enero y días 1 y 2 febrero de 2015, cuyo importe asciende a 191.366,6 € mediante el abono a las siguientes empresas: Limpiezas, Ajardinamientos y Servicios, Seralia, S.A. (52.111,31 €), a la empresa Fomento de Construcciones y Contratas, S.A. (75.051,73 €), a la empresa Eulen, S.A. (64.203,56 €).

28.- Aprobación de la prórroga, con efectos de 1 de enero de 2015, del convenio entre el Ayuntamiento de Logroño y el Consejo de la juventud de Logroño para el año 2015, cuyo importe asciende a 22.770 €.

ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS

29.- Aprobación del Convenio de colaboración con el Gobierno de La Rioja para

celebración de actos culturales con motivo del Día de La Rioja 2015, mediante el cual el Gobierno de La Rioja se compromete a subvencionar al Ayuntamiento de Logroño para la realización de estos actos en un importe de 3.800 €.

ASUNTOS DE PARTICIPACIÓN E INFORMACIÓN CIUDADANO

30.- Concesión provisional de subvenciones a las Asociaciones de Vecinos de la ciudad de Logroño correspondiente al año 2015, por un importe de 85.000 €.

31.- Concesión provisional de subvenciones en materia de inversión a Asociaciones de Vecinos de la Ciudad y Federación de Asociaciones de Vecinos correspondiente al año 2015, por un importe de 50.000 €.

ASUNTOS DE ASESORÍA JURIDICA

32.- Quedar enterada de los asuntos tramitados por la Asesoría Jurídica Municipal durante el mes de Marzo de 2015.